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Do 29 listopada KGW mogą ubiegać się o pomoc

Trwają dwa nabory skierowane do kół gospodyń wiejskich. Mogą one otrzymać nawet 10 tys. zł na działalność
statutową i 5 tys. w ramach bonusu frekwencyjnego. W obu przypadkach do 29 listopada 2024 r. dokumenty można
składać bezpośrednio w biurach powiatowych ARiMR, wysyłać rejestrowaną przesyłką pocztową, a także przekazywać
za pośrednictwem platformy ePUAP lub usługi mObywatel na stronie gov.pl.

Dodatkowe 27 mln zł na działalność statutową

Pomoc jest kontynuacją statutowego wsparcia finansowego udzielanego kołom wpisanym do Krajowego Rejestru Kół
Gospodyń Wiejskich. O dodatkowe środki na działalność mogą się ubiegać te KGW, które są wpisane do tego rejestru i
nie przyznano im dofinansowania w ramach naboru zakończonego we wrześniu 2024 r. Limit wydatków na to
wsparcie w tym roku został zwiększony ze 130 mln zł do 157 mln zł.

Wysokość pomocy pozostaje uzależniona od liczebności kół: liczące nie więcej niż 30 osób mogą otrzymać 8 tys. zł;
tych składających się z 31-75 członków dotyczy stawka w wysokości 9 tys. zł; w przypadku jeszcze liczniejszych kwota
dofinansowania to 10 tys. zł.

Przeznaczeniem wsparcia mogą być m.in.: aktywność społeczno-wychowawcza i oświatowo-kulturalna w
środowiskach wiejskich; działalność na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich; wspieranie
przedsiębiorczości kobiet; inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet na wsi;
upowszechnianie i rozwijanie form współdziałania, gospodarowania i racjonalnych metod prowadzenia gospodarstw
domowych; działania związane z reprezentacją interesów środowiska kobiet wiejskich przed organami administracji
publicznej; rozwój kultury ludowej – w szczególności lokalnej i regionalnej.

Więcej informacji i niezbędne dokumenty – otwórz

100 mln zł dla kół z gmin z wysoką frekwencją w ubiegłorocznych wyborach

Wsparcie mogą otrzymać koła gospodyń wiejskich, które posiadają osobowość prawną, a jeśli jej nie mają, muszą
uzyskać wpis do rejestru. Oprócz tego siedziba tych organizacji musi się znajdować na obszarze gminy, w której
frekwencja w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzonych 15 października 2023 r. wyniosła
powyżej 60 proc. Ubiegające się o tzw. bonus koło powinno mieć nadany numer identyfikacyjny w ewidencji
producentów i nie może być w stanie likwidacji.

Wysokość pomocy wynosi 5000 zł na jedno koło i będzie wypłacana niezwłocznie po wydaniu decyzji na wskazany
przez nie rachunek bankowy.

Więcej informacji i niezbędne dokumenty – otwórz
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https://www.gov.pl/web/arimr/pomoc-dla-kgw-na-realizacje-celow-okreslonych-w-ustawie-dodatkowy-nabor-2024-w-terminie-od-4-listopada-do-29-listopada
https://www.gov.pl/web/arimr/pomoc-dla-kol-gospodyn-wiejskich-w-zwiazku-z-frekwencja-w-wyborach-do-sejmu-rp

